[image: Герб Ливен на БЛАНК]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               22 ноября 2024 г.		                                                            № 826
            г. Ливны

О внесении изменений в постановление
администрации города Ливны
от 22 сентября 2022 года № 687
«Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика
правонарушений в городе Ливны
Орловской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Ливны от 17 июня 2021 года № 59 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Ливны Орловской области»,
администрация города Ливны  постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ливны от 22 сентября 2022 года № 687 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Ливны Орловской области» следующие изменения:
1) в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы » изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 1000,0 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 100,0 тыс. рублей;
2024 год – 100,0 тыс. рублей;
2025 год – 200,0 тыс. рублей
2026 год – 200,0 тыс. рублей
2027 год – 200,0 тыс. рублей
2028 год – 200,0 тыс. рублей

           2)  раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
            « 5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
            Общий объем финансирования Программы, составляет 1000,0 тыс. рублей из бюджета города Ливны, в том числе по годам:
          2023 год – 100,0 тыс. рублей;
          2024 год – 100,0 тыс. рублей;
          2025 год – 200,0 тыс. рублей
          2026 год – 200,0 тыс. рублей
          2027 год – 200,0 тыс. рублей
         2028 год –200,0 тыс. рублей
  Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета города Ливны на соответствующий год. Расчет потребности в финансировании осуществляется с использованием сметного метода, метода сопоставимых рыночных цен»;

3) в приложении 1 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений в городе Ливны Орловской области» в таблице «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Ливны Орловской области»:
- строку «Мероприятие 1.1.» изложить в  следующей редакции:

	Мероприятие 1.1:
	Показатель
(индикатор):

	Внедрение комплекса технических средств контроля за состоянием правопорядка на улицах и в других общественных местах
	Количество приобретенных и установленных камер видеонаблюдения
	Ед.
	1
	  1
	  1
	 2
	 2
	 2
	 2

4) в приложении 3 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений в городе Ливны Орловской области» в  таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»:
- строку «Муниципальная программа» изложить в  следующей редакции:
	Муниципальная программа
	«Профилактика правонарушений в городе Ливны Орловской области»
	Отдел по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	1000,0
	100,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

- строку «Всего» изложить в  следующей редакции:
	Всего

	1000,0
	100,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

- строку «Основное мероприятие 1 муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:
	Основное мероприятие 1 муниципальной программы
	Внедрение комплекса технических средств контроля за состоянием правопорядка на улицах и в других общественных местах
	Отдел по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	903,602
	89,
132
	86,
47
	182,0
	182,0
	182,0
	182,0

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации города Ливны в сети Интернет.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному
хозяйству и строительству.

Глава  города                                                                                     С.А. Трубицин

Кудинов О.В.
8(48677) 7-34-43
image1.jpeg